Bu kaymağın benzeri meğer Erzurum'da Bingöl yaylasında buluna. . .

L a d i k ' i n Z i y a r e t Y e r l e r i

"ŞeyhAhmed-i Kebir büyük tekkesinde gömülüdür. Şeyhülekber’den irşad alıp
sonra birine halife olmuştur. Ulu Sultan'dır. Hala herkesçe ziyaret edilir. İkisi de Eski
Camide gömülüdürler. Eski Cami de 852 (1448 M.) senesinde onlar yaptırmışlardır.
Orhan Gazi Şeyhlerindendir. Kale altında Şeyh Ya Davut Sultan, Kora mahallesinde,
Yukarı Ziyaret Hıdırlık, hacıları karşılamaya çıktıkları yerde Validede ziyareti vardır.
Merhum Gazi Tayyar Mustafa Paşa da burada, bir büyük kubbede gömülüdür".

Mehmed Han Hazretleri tarafından iki minare ilave edilerek yenilenmiştir. Bahşi Mahal
lesinde, Amasya Vaüsi şehzade Sultan Ahmed'İn annesi, (Sultan II. Beyazıd'ın eşi)
Bülbül Hatun tarafmdaji 915/(1509)’da Camii şerif hamam |(ve imaret) yaptırmış,
vakıflarını tanzim etmiştir.

"Ladik’li Şeyhülislam Mehmed Efendi 1112/1700 tarihinde Camii Cedid Mahallesi’
nde oniki odalı bir medrese, gayet muntazam kargir bir cami, bedesten ve taşhan yaptır
mış; 1117/1705 senesinde^ bu bedesten ve ham, medrese ve Camii Şerifi vakfetmiştir.
Bahşi Mahallesindeki dokuz odalı ahşap medrese Hızır Paşa tarafından yaptırılmış olup
vakıfları vardır. Yakın zonanda, Zaviye Mahallesinde beş odalı bir medrese yapılmıştır.

"Bu dini yapılar ve| İlim müesseselerinden başka, Mes’ud Bey, Sun'ullah Paşa,
Polat Bey, Emir Ahmed!

Rıfai, Anadolu'ya galip Amasya civarında yerleşmişlerdir. Büyük keramet göstererek
sahib-İ hal Unvanıyla şöhret bulmuştur. 1004 H. 1595 M. senesinde, yazar Amasya'da
Anadolu Hâzinesi veznedarı yetkilisiyken Ladik kasabasına -gelerek ^Seyyid Ahmed
Rıfai'nin mezarını ziyaret etmiştir. Yazar, Şeyhin Vakfiyesi, mezarında yazılı belge ve
menkıbelerden anladığına göre, Ahmed-ı Kebir, 63 yıl ömür sürmüş, 40 yıl seyahatle ve
dünya işlerinden ayrılıp ilimle meşgul olmuştur. 23 yıllık «vüliği vardır. Kendisinin
yaptırdığı camide gömülüdür. Caminin vakfiyesi 752 H./1351 M. tarihlidir. Sultan Orhan
zamanına denk gelmekte olup, ölüm tarihi bilinmemektedir. Ahmed Rıfai, Şeyh Ali'nin
müridi iken keramet göstermiş, on yıl yalınayak yaya olarak yedi defa hacca gitmiştir.
40x40 = 1600 defa lafz-ı erbainin gizli ve açık manalarına ulaşarak okumuş, ömrü
boyunca 1.000 kerre Kur'an-ı Kerim'i hatmetmiştir.

Ancak,
şahsiyet kayıtlarında bazı bilgiler vardır.

3/1 esas, 217 numara ve 4. 397 sırada "Nezaret-i Evkaf-ı Hümatun'a mülhak
Evkatdan Ladik mahallatından zaviye mahallesinde vaki Seyyid Ahmed Kebir Zaviyesi
ve Mescid-i Şerif Vakfı. Tevliyeti : Abdullah oğlu Mustafa Efendi üzerinde görülüyor.
30 Mart 1304/1888 M. Zaptı: Zaptı tevliyet ve meşihat cihetlerinin bilumum tekke ve
zaviyelerin ilga edildiği cihetle meşrutun lehi kalmayan cihetlerin tevcihine mahal ve
imkan olmadığından, vakıf tahtı zapt ve idareye alına. 18 Kanunevvel 1341/1925.

Hazine 412 (Hamiş Asker 285) numaralı defterde İse: Mescidi Şerif der dahili
zaviye-i an mahallat Ladik Mütevelli Hafız Abdilahad bin Ahmed 1233/1818 M. Müezzin
es-Seyyid Osman Efendi bin Haşan 1174 H./1760 M. tarihi kayıtlıdır. Tevliyet-i meşiha
tın son tarihi ise, 9 Rebiulevvel 1277/1861 M. dir.

490 numaralı Amasya muhasebe defteri 511 sayfasında ise; Vakfı Zaviye—i Kutbü’
1 Arifin ve Gavsü'l Vasilin,-es-Seyyid Şeyh Ahmed-i Kebir, der Kasaba-i Ladik. 1124 H/
1712 M. tarihi tesbit edilmiştir.

218/101'de ve Amasya Muhasebe 3 0 7 'de, Ladik Kazasında merhum Seyyid
Vakkas Kaddese sımıhü'l-aziz evladına meşrute Merzifon ve Ladik kazalarında Marınca
ve Yarımca ve tyne ve Karaca ve Derinöz kurra ve mezralarının tamam malikanesi vakfı
kaydı bulunmaktadır.

malikanesinden 24 sehimden 17 sehim vakfı, kaydı bulunmaktadır. 1028 H./1618 M.
tarihlidir. :.| j ' j| ,|: ’

3/2 Esas 2117 sırada ve Amasya Muhasebe 287’de, Merzifonabari kazasının seme-
re-i Ladik nahiyesinde vakfı evladlık olmak üzere, Yunus mülkünden Yalvar karyesinde
nısf mülk, Mübe>|yİ-i Mustafa veled Hacı Mirzanın mülkünden Bayat Kkryesi malikane-
sinin iki rubu malikane mutasarrıflığı vakfı kaydı bulunmaktadır.